
Magrix,s.r.o.                                             strana - 1  -  
Kupní smlouva   

________________________________________________________ 

K U P N Í  S M L O U V A   
č.15/03/2022/VF001 (dále také „smlouva“) 

 v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „OZ“)   

_________________________________________________________ 
uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku mezi  

 
MAGRIX, s.r.o.  

se sídlem   v Prostějově, Rejskova 37 
IČ   64507599 
DIČ   CZ64507599 
bankovní spojení  XXXX 
 XXXX (Kč) 
 XXXX (EUR)  
zastoupena  jednatelem XXXX  
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně-OR:Oddíl C,vl.22693, 
Den zápisu:12.3.1996 

dále jen prodávající  
 
a 
 
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř 

se sídlem   5.května 148, 55102 Jaroměř - Josefov 
IČO   25260952 
DIČ   CZ25260952 
bankovní spojení   XXXX 
číslo účtu   XXXX 
zastoupen  jednatelem XXXX 
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Hr.Králové, oddíl C, vl.10874, 
datum vzniku a zápisu 1.1.1997, 

dále jen kupující. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá níže uvedený 
předmět smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu smlouvy, a 
kupující se zavazuje předmět smlouvy od kupujícího převzít a zaplatit kupní cenu 
dle podmínek dále uvedených. 
 
Předmětem smlouvy je dodávka nového nepoužitého „návěsu Wielton PRC-2/W8 v modré 
barvě RAL 5010“ (dále také „předmět koupě“), specifikovaného v příloze č. 1, 
která slouží jako závazný podklad pro vypracování této smlouvy. 
  

II. 
Místo a doba dodání  

1. Prodávající se zavazuje provést v místě plnění (dodání) předání předmětu 
koupě a zavazuje se provést zaškolení obsluhy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít 
a po předvedení a zaškolení zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Dle dohody smluvních stran předá prodávající předmět koupě kupujícímu 
nejpozději dne 31.5.2022, pokud nebude oběma stranami po uzavření smlouvy 
písemně dohodnut jiný termín předání. 

3. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. 
 

III. 
Převzetí předmětu koupě, přechod nebezpečí škody   

a přechod vlastnického práva 
1. Kupující je povinen převzít předmět koupě v dohodnutém termínu a v souladu se 

smlouvou. 



Magrix,s.r.o.                                             strana - 2  -  
Kupní smlouva   

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu 
koupě. Týž následek má, nepřevezme-li kupující předmět koupě, ač mu s ním 
prodávající umožnil nakládat.   

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu při předání a převzetí předmětu 
koupě tyto doklady nutné k užívání předmětu koupě: 
- technické osvědčení 
- návod k obsluze v českém jazyce 
- bezpečnostní předpisy 
- harmonogram údržby 
- záruční list 
Předání dokladů a jejich výčet bude potvrzeno v předávacím protokolu. 

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přejde na kupujícího až po zaplacení kupní 
ceny v plné výši. 

5. Kupující není za trvání výhrady vlastnictví oprávněn předmět koupě prodat, 
zastavit nebo zatížit právem třetí osoby, nebo užívat předmět koupě způsobem, 
který by znemožnil jeho vrácení při realizaci výhrady vlastnického práva 
prodávajícím. 

 
IV.  

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena předmětu koupě byla dohodou smluvních stran sjednána jako cena 

smluvní ve výši celkem: 
XXXX,- Kč bez DPH 

    DPH 21% činí XXXX,- 
Kupní cena včetně DPH celkem XXXX,- Kč. 

2. Kupní cenu uvedenou v čl. IV. odstavci 1. této smlouvy je kupující povinen 
zaplatit bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy následovně: 100% kupní ceny + příslušnou DPH ve lhůtě do 14 dnů od 
předání předmětu koupě na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
prodávajícím. Tato faktura bude kupujícímu předána při předání předmětu 
koupě. 

3. Závazek kupujícího je splněn okamžikem připsání platby na účet prodávajícího 
u peněžního ústavu. 

 
V.  

Ujednání o sankcích  
1. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě prodávající může 

vůči kupujícímu uplatnit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý 
den překročení tohoto termínu. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou sjednané kupní ceny je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení.  

3. V případě, že prodlení kupujícího s úhradou sjednané kupní ceny přesáhne 30 
kalendářních dní, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit písemným 
projevem doručeným druhé straně. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné do 14 dnů ode dne 
převzetí písemné výzvy k jejich úhradě. Věřitel je oprávněn požadovat náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a 
to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.    

5. V případě, že v souvislosti s odstoupením od smlouvy, využije prodávající 
sjednané výhrady vlastnického práva, je oprávněn na náklady kupujícího 
přepravit předmět koupě do místa svého sídla, a to po písemném oznámení 
kupujícímu. 

6. V případě prodlení s nástupem k řádně vyžádané záruční opravě kupující může 
uplatnit smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý započatý den překročení tohoto 
termínu. 

7. V případě prodlení s dodáním předmětu koupě kupující může uplatnit smluvní 
pokutu 200,- Kč za každý započatý den překročení tohoto termínu. 

8. Uplatněním resp. zaplacením smluvních pokut nejsou dotčena práva smluvních 
stran na náhradu škody. 

 



Magrix,s.r.o.                                             strana - 3  -  
Kupní smlouva   

VI.  
Ostatní ujednání                 

1. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen se zásadami obsluhy, údržby 
a kontroly předmětu koupě v souladu s pokyny obsaženými v dokladech, které mu 
budou předány spolu s předmětem koupě. 

2. Kupující bere na vědomí, že při užívání předmětu koupě je povinen postupovat 
dle pokynů obsažených v dokladech dodaných spolu s předmětem koupě, zejména 
pokud jde o pokyny týkající se obsluhy, údržby a kontroly předmětu koupě. 

3. Kupující je po dobu trvání záruky povinen užívat k opravám, servisu a údržbě 
služeb prodávajícího. Náklady na takové opravy, servis a údržbu nese 
kupující. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost dodaného předmětu koupě 
v délce 12 měsíců. 

5. Smluvní strany se zavazují neposkytovat žádné informace a údaje, zejména 
obchodní, cenové a technické, získané v rámci plnění této smlouvy, třetím 
osobám, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Porušení 
tohoto ustanovení podléhá smluvní pokutě ve výši 100.000,- Kč. Toto 
ustanovení se netýká technických informací poskytovaných v souvislosti se 
servisem předmětu koupě, jeho opravami atd. atp. dodavateli a dalším 
autorizovaným osobám. V případě, že tato smlouva má být zveřejněna v souladu 
se zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, zavazuje se k 
jejímu zveřejnění kupující. V daném případě smluvní strany zároveň souhlasí s 
tím, že údaje v této smlouvě uvedené budou zveřejněny dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění, v zákonem stanoveném rozsahu. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

stranami. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 
3. Smluvní strany prohlašují, že si znění smlouvy před jejím podpisem přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

4. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisy. 
5. Nástup servisu v pracovní době běžně do 1 hodiny od nahlášení a telefonického 

potvrzení. Mimo pracovní dny do 24 hodin od nahlášení. 
 
 
V Prostějově dne : 17.3.2022                          V Jaroměři dne : 17.3.2022 
 
 
 
 
za prodávajícího :                     za kupujícího : 


